
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/570/2023 
RADY GMINY  MOSZCZENICA 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/468/2022 Rady Gminy Moszczenica z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Moszczenica 

Na podstawie art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 4 i ust. 3 art. 4a, ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797, 1549) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piotrkowie 
Trybunalskim, Rada Gminy Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Moszczenica stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr LIX/468/2022 Rady Gminy Moszczenica z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Moszczenica (Dz. Urz. Woj. Łódz. 
z 2022 r. poz. 2904) wprowadza się zmiany w § 13 który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Nieczystości płynne gromadzone w zbiornikach bezodpływowych muszą być usuwane z terenu 
nieruchomości z częstotliwością odpowiednią dla ilości powstałych nieczystości i pojemności 
posiadanego zbiornika nie rzadziej niż raz na kwartał. Właściciel nieruchomości ma obowiązek 
posiadania umowy na opróżnianie zbiornika z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Moszczenica. 

2. Opróżnianie osadnika przydomowej oczyszczalni wynika z instrukcji eksploatacji oczyszczalni. 
Typ instalacji oczyszczającej oraz intensywność użytkowania wpływa na właściwą eksploatację 
przydomowej oczyszczalni ścieków, której osadnik należy opróżniać nie rzadziej niż raz na rok. 
Właściciel nieruchomości ma obowiązek posiadania umowy na opróżnianie osadnika przydomowej 
oczyszczalni ścieków z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na opróżnianie osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Moszczenica. 

3. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wyposażone w zbiorniki bezodpływowe lub 
przydomowe oczyszczalnie ścieków, właściciele zobowiązani są do ich opróżniania w sposób 
systematyczny i zapobiegający ich przepełnieniu nie rzadziej niż raz na rok. Właściciel ma obowiązek 
posiadania umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na odbiór i transport nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Moszczenica. 

4. Nie dopuszcza się odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, gruntu, zbiorników 
wodnych, cieków wodnych, kanalizacji deszczowej oraz wywożenia ich na pola, łąki itp.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1730



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Moszczenica 
 
 

Małgorzata Domańska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1730


	Uchwała

		2023-02-28T13:38:56+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




